Że ci którzy mięszkają po za obrębem kraju, mieć będą
do założenia appelacji, oprócz terminu trzechmiesięcznego
od daty doręczenia wyroku, jeszcze termin dla pozwów
w art. 73, IŁ P. S.wskazany, objaśniony artykułem 445 t. p-
(Przepisy art. 73 K. P , S. objaśnione u nas zostały, Re

skryptem Komissji Sprawiedliwości z d. 5 (17 )Maja 1852 r.)
7. Że ci którzy z powodu służby lądowej lub morskiej nie

są obecni w obrębie Królestwa, albo też są użyci dla
usługi kraju do missyi zagranicznych, będą mieli do za
łożenia appellacji termin roczny, oprócz trzecli miesięcy
od doręczenia Wyroku, (art. 446).
Z tycli szczegółowych przepisów o-terminach do założenia

94 SPOSTRZEŻENIA

wykreślić postanowił skargę restytucyjną, jako nie popartą,
z powodu nieustanowienia nowego obrońcy, po wyroku wróce
nie się do processu rozporządzającym, ale to wyrzeczenie
w pojedynczym razie, niezgodnem jest z poprzedniem wyrze
czeniem Senatu w duchu przeciwnym. (Dnia 22 Listopada
(4 Grudnia) 1871 roku, w sprawie Prokuratoryi przeciwko
Hrabiemu Męcinskiemu) nastąpionem, i na żadnym wyraźnym
przepisie prawa, nie da się oprzeć.

Dalsze wystąpienia w tym kierunku, nie dały mi się do-
trzedz.

W obecnym nawet razie, niebyło tu właściwie obrony
przeciwko powództwu, gdyż interwenienci nie by li pozwanemi,
więc nie zachodził wyjątek, artykułem 464 K. P . S. przewi
dziany.

Senat zgodził się na taki pogląd, i w yrok Sądu A ppella-
cyjnego w tym szczególe, pozostawił w swej mocy.

W sprawie Syndyków upadłości Sandeckiego przeciwko
Tyszce.

Dnia 18 (30) i 19 (31) Marca, 1871 r. W ydział I.

H. Gh.